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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. januar 2014 stil-
let følgende spørgsmål nr. 8 (L 87) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 
som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann 
(V).

Spørgsmål nr. 8:
’’Med lovforslaget får danske patienter adgang til en differentieret behandlings-
ret efter det udvidede frie sygehusvalg. Vil ministeren redegøre for hvilke pati-
ent- og diagnosegrupper som i fremtiden vil få adgang til behandling inden for 
30 dage samt hvilke patient- og diagnosegrupper, som må vente?”

Svar:
Jeg henviser til lovforslagets bemærkninger punkt 3.2.3 og 3.3.

Det fremgår af lovforslagets bemærkninger, at ”Formålet med at differentiere 
ventetiden under det udvidede frie sygehusvalg er at prioritere de mest alvor-
ligt syge patienter før de mindre alvorligt syge, og at give de psykiatriske sy-
gehuse større fleksibilitet i tilrettelæggelsen af behandlingen.”

Endvidere fremgår det: ”For at tage hensyn til patienter med mere alvorlige 
psykiske lidelser indtræder retten til udvidet frit sygehusvalg efter forslaget 
imidlertid allerede ved en ventetid på 1 måned (30 dage) for patienter med me-
re alvorlige psykiske lidelser eller tilstande. Vurderingen sker på grundlag af li-
delsens alvorlighed, funktionshæmning m.m.”

For så vidt angår afgrænsning af patientgruppe, så fremgår det, at ”Udred-
nings- og behandlingsretten i psykiatrien omfatter elektive patienter, dvs. pati-
enter, der ved henvisning vil komme på en venteliste. Det vil ikke være rele-
vant at have akutte patienter omfattet af retten, idet disse vil blive undersøgt 
og behandlet i forbindelse med den akutte indlæggelse. Også subakutte pati-
enter håndteres uden for venteliste.”

Sundhedsstyrelsen vil udarbejde vejledende kriterier for, hvornår patienter 
med psykiske lidelser får ret til udvidet frit sygehusvalg efter 30 dage.

Med venlig hilsen
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